CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº002/2020

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois

de ouvir o plenário desta casa, solicita que seja oficializado ao Exmo. Srº.:

Prefeito Municipal para que junto ao setor responsável seja tomada a

seguinte providência.

➢  Extensão de rede de energia elétrica com iluminação pública

no beco da Rua Antônio Alexandre Aleixo até a quadra

Poliesportiva “José Patrício”, localizada a Rua José Ferreira

Nascimento no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o objetivo principal de iluminação dos

logradouros públicos é fornecer uma boa visibilidade noturna, rápida,

segura e cômoda, pois previne a criminalidade.

Lembrando que os moradores e transeuntes dessa

localidade sofre muito com a pouca luminosidade existente no referido

beco.

Por se tratar de medida de segurança para os cidadãos,

espero que seja atendido o presente requerimento.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 17 (dezessete) de fevereiro de 2020.

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB